EDITAL Nº 569/2019 - RESULTADO PROVISÓRIO DA FASE II/2019

PROCESSO Nº 23106.100405/2019-82

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EDITAL N° 579 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019

RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA PROFESSOR VISITANTE OU PROFESSOR E PESQUISADOR

VISITANTE ESTRANGEIRO

1. A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado provisório da 2ª
FASE do processo seletivo simplificado para professor visitante ou professor e
pesquisador visitante estrangeiro de acordo com a homologação da Unidade
Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – ENGENHARIA

BIOMÉDICA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501413 717 400 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – ARTES CÊNICAS

Número
de Inscrição

Nota da Prova
de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501310 708 480 APROVADO
2019003501478 1000 430 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – TRANSPORTES

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501342 1000 500 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – AGRONOMIA

Número
de Inscrição

Nota da Prova
de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501368 708 350 APROVADO

Edital 569/2019 - Resultado Provisório da Fase II (4830576)         SEI 23106.100405/2019-82 / pg. 1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  - MÚSICA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501475 1000 484 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – ADMINISTRAÇÃO

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501321 951 490 APROVADO
2019003501387 1000 410 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – ESTATÍSTICA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501307 1000 490 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – CIÊNCIA DA
INFORMAÇÃO

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501454 1000 370 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO RURAL

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501360 708 440 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501428 1000 500 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – INTEGRIDADE
DE MATERIAIS DE ENGENHARIA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

Edital 569/2019 - Resultado Provisório da Fase II (4830576)         SEI 23106.100405/2019-82 / pg. 2

2019003501446 1000 420 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – BIOLOGIA
MICROBIANA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501409 708 450 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – GEOTÉCNICA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501436 807 453 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – PROCESSOS DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SAÚDE

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501325 1000 500 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501249 927 470 APROVADO
2019003501317 708 410 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – HISTÓRIA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do Plano
de Trabalho Resultado

2019003501401 1000 500 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – ANTROPOLOGIA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501452 771 390 APROVADO
2019003501464 756 430 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – COMUNICAÇÃO

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

Nota do
Plano Resultado

Edital 569/2019 - Resultado Provisório da Fase II (4830576)         SEI 23106.100405/2019-82 / pg. 3

de Inscrição de Títulos de Trabalho
2019003501474 1000 465 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – AGRONEGÓCIOS

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501493 720 395 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – QUÍMICA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501415 933 500 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – EDUCAÇÃO EM
CIÊNCIAS

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501246 875 460 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501388 825 490 ELIMINADO 3

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – INFORMÁTICA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501372 1000 500 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – ENGENHARIA
ELÉTRICA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501358 1000 460 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – SOCIOLOGIA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501436 702 475 APROVADO

Edital 569/2019 - Resultado Provisório da Fase II (4830576)         SEI 23106.100405/2019-82 / pg. 4

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – SAÚDE COLETIVA

Número
de Inscrição

Nota da
Prova

de Títulos

Nota do
Plano

de Trabalho
Resultado

2019003501270 852 350 APROVADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – LINGUISTICA
APLICADA

Número
de Inscrição

Nota da Prova
de Títulos

Nota do Plano
de Trabalho Resultado

2019003501369 816 500 ELIMINADO 3

2019003501426 888 480 ELIMINADO 3

1 Conforme item 3.1 do Edital de Abertura.
2 Conforme item 6.1 c) do Edital de Abertura.
3 Conforme item 6.1 c) c.3 do Edital de Abertura.
4 Conforme item 7.2.2 do Edital de Abertura.
5 Conforme item 7.2.3 do Edital de Abertura.

2. Os candidatos poderão obter o seu desempenho na Seleção Simplificada na
secretaria da Unidade Acadêmica responsável pelo certame.

3. A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto em seção própria
contida no Edital (11. Dos Recursos), utilizando-se de formulário constante no
Anexo IV do Edital de Abertura n. 438/2019.

4. A interposição de recurso deverá ser realizada por meio do e-mail
cprov@unb.br.

5. Os Programas de Pós-Graduação não contemplados nesse edital serão objeto
de Edital complementar, a ser publicado no endereço
eletrônico http://concursos.unb.br/index.php/simplificada-2019/1428-edital-de-
abertura-n-438-2019

Carlos Vieira Mota
Decano de Gestão de Pessoas

Antonádia Monteiro Borges

Decana de Pós-Graduação - Em exercício

Documento assinado eletronicamente por Antonadia Monteiro Borges,
Decano(a) Substituto(a) do Decanato de Pós-Graduação, em
23/12/2019, às 17:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Vieira Mota, Decano(a)
do Decanato de Gestão de Pessoas, em 24/12/2019, às 08:26, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria

Edital 569/2019 - Resultado Provisório da Fase II (4830576)         SEI 23106.100405/2019-82 / pg. 5

http://concursos.unb.br/index.php/simplificada-2019/1428-edital-de-abertura-n-438-2019

0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 4830576 e o código CRC 7468FB0D.

Referência: Processo nº 23106.100405/2019-82 SEI nº 4830576

Edital 569/2019 - Resultado Provisório da Fase II (4830576)         SEI 23106.100405/2019-82 / pg. 6

	Edital 569/2019 - Resultado Provisório da Fase II (4830576)